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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua lập thành tích Kỷ niệm 60 năm  

Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH  

và 20 năm Ngày toàn dân PCCC 
 

 

Thực hiện Công văn số 111/UBND-THNC ngày 27/01/2021 của UBND 

tỉnh về việc phát động phong trào thi đua kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống 

lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC.   

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch phát động phong trào 

thi đua lập thành tích kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát 

PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC tới toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí đẩy mạnh công tác tuyên truyền Kế hoạch 

số 09/KH-UBND ngày 08/01/2021 của UBND  tỉnh  Lạng Sơn về tổ chức  các 

hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát PCCC và 

CNCH (04/10/1961-04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân PCCC (04/10/2001- 

04/10/2021). 

- Thực hiện nghiêm túc, đảm bảo an toàn về PCCC và CNCH tại đơn vị. 

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống 

lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH và 20 năm Ngày toàn dân PCCC góp phần 

hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ năm 2021 đã đề ra. 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, Đội PCCC và CNCH cơ 

quan căn cứ kế hoạch, tổ chức triển khai đến toàn thể công chức, viên chức, 

người lao động nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi lập thành tích xuất sắc chào 

mừng kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH 

và 20 năm Ngày toàn dân PCCC.  

II. NỘI DUNG  

1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, tư 

tưởng về thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chính sách, pháp luật của 

Nhà nước về thi đua khen thưởng trong đó chú trọng tuyên truyền Luật Thi đua, 

Khen thưởng, Qua đó làm chuyển biến nhận thức của cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động về vai trò, vị trí tầm quan trọng của công tác thi đua 

khen thưởng trong thực hiện nhiệm vụ chính trị, trong xây dựng cơ quan, đơn vị 

vững mạnh. 

2. Chỉ đạo các cơ quan báo chí tuyên truyền, giáo dục sâu rộng đến toàn 

thể viên chức, người lao động và nhân dân về ý nghĩa, niềm tự hào, truyền thống 

vẻ vang 60 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của lực lượng Cảnh sát 

PCCC và CNCH, qua đó khẳng định sự quan tâm lãnh đạo sâu sát của các cấp 

ủy đảng, chính quyền đối với nhiệm vụ bảo đảm an toàn PCCC và CNCH, quá 
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trình xây dựng, phát triển của lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH trên địa bàn 

tỉnh. Đồng thời, phát huy vai trò nòng cốt của lực lượng Cảnh sát PCCC và 

CNCH, đặc biệt là lực lượng PCCC cơ sở, Dân phòng và chuyên ngành; góp 

phần xây dựng phong trào toàn dân tham gia công tác PCCC và CNCH ngày 

càng phát triển; nâng cao nhận thức của các tầng lớp nhân dân trong công tác 

phòng ngừa cháy, nổ ở cơ sở, hạn chế thấp nhất các nguy cơ cháy, nổ xảy ra trên 

địa bàn tỉnh.  

3. Tiếp tục thực hiện và triển khai có hiệu quả các mặt công tác, phấn đấu 

hoàn  thành  chỉ tiêu, nhiệm vụ công  tác PCCC và CNCH năm 2021, trong đó Đội 

PCCC và CNCH cơ quan tập trung triển khai đồng bộ, nâng cao chất lượng các mặt 

công tác nghiệp vụ về PCCC và CNCH; thực hiện có hiệu quả công tác phòng  

ngừa cháy, nổ, sự cố, tai nạn; chủ động trong mọi tình huống, không để xảy ra đột 

xuất, bất ngờ.  

4. Phấn đấu hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ trọng tâm năm 202 đã được 

cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai đến công chức, viên 

chức, người lao động thuộc Sở, cụ thể hóa các nội dung, nhiệm vụ, tuyên truyền, 

vận động công chức, viên chức, lao động tham gia đợt thi đua với khí thế sôi 

nổi, hiệu quả. 

- Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản chủ động tham mưu cho Lãnh 

đạo Sở trong công tác tuyên truyền. 

- Đội PCCC và CNCH cơ quan chủ động rà soát, tham mưu và thực hiện 

nghiêm các quy định về PCCC và CNCH. 

2. Kết thúc đợt thi đua, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức lồng ghép 

tổng kết, biểu dương, khen thưởng và đề nghị cơ quan có thẩm quyền khen 

thưởng theo quy định. 

3. Giao Văn phòng Sở, Thường trực của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

Sở đôn đốc các phòng, đơn vị tổ chức triển khai và thực hiện nội dung phong 

trào thi đua. Hướng dẫn bình xét khen thưởng, tổng hợp, thẩm định thành tích 

của các tập thể, cá nhân đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua lập thành tích Kỷ niệm 

60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH và 20 năm 

Ngày toàn dân PCCC của Sở Thông tin và Truyền thông./. 
 

  Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (B/c) 

- Ban TĐKT tỉnh; 

- Cụm TĐ VH-XH (Sở Y tế, Đài PTTH); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Đăng trên trang TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, VP (NQK). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Huy 

 

 


		2021-02-26T11:26:43+0700


		2021-02-26T15:43:22+0700


		2021-02-26T15:43:23+0700


		2021-02-26T15:43:23+0700


		2021-02-26T15:43:40+0700




